Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

                           средняя общеобразовательная школа п. Созимский

                                 Верхнекамского района Кировской области

  Приказ

    28.04.21.

                                                                                                                       № 24

«О создании  ШСК в 21-22 уч.году с 01.09.21»

    В целях исполнения подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений

Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года 3Ч 2397 и пункта

20 приложения З 2 к Межотраслевой программе развития школьного спорта,

утвержденной приказом Министерства спорта Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2019 Ns 970/639,

а также активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МКОУ СОШ п. Созимскийструктурное Iiодразделение

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного

спортивного клуба (далее ШСК «Спортивный»).

2. Городилову Ольгу Федоровну, учителя начальных классов, назначить

куратором ШСК «Спортивный».

3. Щербакова Сергея Викторовича, учителя физической культуры, назначить

председателем ШСК «Спортивный».

4.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

«Спортивный».

5.Утвердить и ввести в действие Устав школьного спортивного клуба

«Спортивный».

6. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете ШСК «Спортивный»

7.Создать комиссию для разработки плана план спортивно- массовой и

физкультурно-оздоровительной работы школьного спортивного клуба

«Спортивный» на 2021-2022 учебный год в следующем составе:

Щербаков Сергей Викторович, учитель физической культуры

Никитина Светлана Анатольевна, педагог-организатор

Городилову Ольгу Федоровну, учителя начальных классов

Новожилову Любовь Васильенву, социальный педагог

8. Комиссии в срок до 20.08.2021 разработать план спортивно- массовой и

физкультурно-оздоровительной работы школьного спортивного клуба

«Спортивный».на 2021-2022 учебный год.

7. В срок до 15.09.2021 г.  , провести собрания по классам

(ответственные классныеруководители)

И.о.директора                                            О.А.Мельник

		2021-08-12T13:06:05+0300
	Мельник Олеся Алексеевна